謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、このたびクリニジェン株式会社は、2025年12月25日付で日本イーライリリー株式会社が製造販

売している骨粗鬆症治療剤「エビスタ®錠60mg」の製造販売承認を承継し販売することとなりましたの

でご案内申し上げます。

　これに伴い、承継日以降の医療機関への情報提供・収集活動はクリニジェン株式会社が行います。

　今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

骨粗鬆症治療剤「エビスタ®錠60mg」
製造販売承認の承継および各種コード変更・包装変更のご案内

記

販売名

エビスタ®錠60mg

■ 製造販売承認の承継・販売移管する製品

 　製造販売承認承継日：2025年12月25日

包装

100 錠［10 錠（PTP）× 10 ］
500 錠［10 錠（PTP）× 50 ］
140 錠［14 錠（PTP）× 10 ］
700 錠［14 錠（PTP）× 50 ］

2025年11月
クリニジェン株式会社

医療関係者 各位

■ 製造販売承認の承継・流通移管日
承継日：2025年12月25日
クリニジェンから特約店様への出荷開始日は、2025年12月25日を予定しております。

■ 包装変更
承継日以降、組箱に、日本イーライリリー株式会社とクリニジェン株式会社の2社のGS-1コードを併記します
（ダブルバーコード表示）。
2025年12月25日以降はクリニジェン株式会社のGS-1コードを使用してください。
なお、ダブルバーコード表示は、クリニジェン株式会社単独の包装表示品が流通した時点で終了いたします。
クリニジェンの単独の包装表示品の流通は2026年5月頃から開始予定です。

EVI251003

以上

■コード・番号

■ 本件に関するお問い合わせ先
　 クリニジェン株式会社　カスタマーセンター
 　 〒103-0022 東京都中央区日本橋室町1-5-5
　  TEL 0120-192-109 （フリーダイヤル）
　  受付時間 9時～17時30分（土・日・祝日・当社休日を除く）

■ 製品取扱い卸
　 クリニジェン取引先卸（敬称略）
     ・共創未来グループ（東邦薬品株式会社、株式会社セイエル、株式会社幸燿、九州東邦株式会社
    　　　　　　　　　沖縄東邦株式会社、酒井薬品株式会社）
     ・四国薬業（よんやく、中澤氏家薬業）
     ・ほくやく

販売名 コード種類 新コード
（クリニジェン品）

エビスタ®錠60mg
100錠［10錠（PTP）×10］

エビスタ®錠60mg
500錠［10錠（PTP）×50］

エビスタ®錠60mg
140錠［14錠（PTP）×10］

エビスタ®錠60mg
700錠［14錠（PTP）×50］

統一商品コード

JANコード

GS1調剤包装単位

GS1販売包装単位

GS1元梱包包装単位

HOTコード

統一商品コード

JANコード

GS1調剤包装単位

GS1販売包装単位

GS1元梱包包装単位

HOTコード

統一商品コード

JANコード

GS1調剤包装単位

GS1販売包装単位

GS1元梱包包装単位

HOTコード

統一商品コード

JANコード

GS1調剤包装単位

GS1販売包装単位

GS1元梱包包装単位

HOTコード

909121813

4987909121813

（01）04987909121806

（01）14987909121810

（01）24987909121817

1160079030101

909121912

4987909121912

（01）04987909121806

（01）14987909121919

（01）24987909121916

1160079030102

909122018

4987909122018

（01）04987909122001

（01）14987909122015

（01）24987909122012

1160079030201

909122117

4987909122117

（01）04987909122001

（01）14987909122114

（01）24987909122111

1160079030202

統一商品コード

JANコード

GS1調剤包装単位

GS1販売包装単位

GS1元梱包包装単位

HOTコード

統一商品コード

JANコード

GS1調剤包装単位

GS1販売包装単位

GS1元梱包包装単位

HOTコード